[image: image1.emf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ШАПША

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШАПША
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от  15.12.2016
д. Шапша

	                № 257-р

	О введении режима повышенной готовности

 Во исполнение Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в связи с резким понижением температуры и угрозой возникновения на территории сельского поселения чрезвычайных ситуаций, связанных с сильными морозами (температура воздуха от -30*С и ниже), и с целью недопущения чрезвычайной ситуации и обеспечения устойчивой работы систем жизнеобеспечения населения:
1. Ввести режим повышенной готовности с 08 час.00мин. 15.12.2016 и до особого распоряжения для органов управления и сил территориального звена сельского поселения Шапша.
2. Установить местный уровень реагирования.
3. Руководителям учреждений, организаций, расположенных на территории сельского поселения: КЧС и ОПБ сельского поселения, мастеру участка МП «ЖЭК-3» Зыбенко Е.В., начальнику участка д. Шапша  ОАО «ЮТЭК ХМР» Васильеву Ю.В.,  работникам ОАО «ЮТГС» Русанову С.А., Русакову В.Н., и.о. директора МКОУ ХМР СОШ д. Шапша (пункт временного размещения) Маннинен А.В., заведующему ФАП д. Шапша Куклину Г.В., заведующей ФАП д. Ярки Черкашениной Н.А., заведующей ФАП с. Зенково Панаевой С.В., заведующей СДК д. Ярки (пункт обогрева) Матвеевой О.И. привести в готовность силы и средства, для оперативного реагирования на возникающие чрезвычайные ситуации. Предусмотреть и выполнить комплекс мероприятий по предупреждению ЧС на объектах и системах жизнеобеспечения населения.

4. Организовать, при необходимости, круглосуточное дежурство в администрации сельского поселения с целью своевременного реагирования на ЧС.

5. Обеспечить своевременное информирование населения об ожидаемых неблагоприятных явлениях погоды. Организовать предупреждение граждан о воздержании от поездок на дальние расстояния.

6. При угрозе возникновения аварийных и чрезвычайных ситуаций немедленно докладывать в единую дежурно-диспетчерскую службу Ханты-Мансийского района (тел. 052, 33-04-01, 33-66-87).

7. Обнародовать настоящее распоряжение и разместить на официальном сайте сельского поселения Шапша.

8. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения Шапша                                         Л.А.Овчерюкова